[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.02.2025
	№
	04

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие материально-технической базы администрации Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района на 2024-2026 годы»

	         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  Рогаткинского МО Красноармейского муниципального района от 16.12.2013 №  30 (с изменениями от 25.05.2017 № 18)    «Об утверждении порядка принятия решений «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Рогаткинского муниципального образования Красноар-мейского муниципального района, и в целях улучшения материально-технической базы администрации Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального  района, администрация Рогаткинского МО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие материально-технической базы администрации Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района на 2024-2026 годы», утверждённую постановлением администрации  12.10.23  № 5 (с изм. от 18.10.24 № 87), согласно приложению.

        2. Опубликовать настоящее постановление    путем    размещения    на    официальном   сайте    администрации  Рогаткинского  муниципального образования в сети «Интернет».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации  Николаеву С.Н.

	Глава Рогаткинского МО                                              Г.В.Панина

Приложение к постановлению

Администрации Рогаткинского

МО от 14.02 2025 № 04

1. Паспорт Программы
Муниципальная программа

«Развитие материально-технической базы администрации  Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района  на 2024 - 2026годы»

	Наименование программы:
	Муниципальная программа «Развитие материально-технической базы администрации Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района на 2024-2026 годы»

	Муниципальный заказчик программы

	Администрация Рогаткинского муниципального образования  Красноармейского муниципального района Саратовской области

	Основная цель программы
	Развитие материально-технической базы

	Основные задачи программы
	- улучшение условий труда работников,

- обеспечение пожарной безопасности,

- развитие информационных технологий

	Сроки реализации программы
	- 2024-2026 годы

	Структура   программы, перечень   основных   направлений  мероприятий
	осуществление капитального и текущего ремонта;

приобретение компьютерной и оргтехники, программного обеспечения, канцелярских товаров, запасных частей, наглядного оборудования, информационного материала

	Исполнители программы
	Администрация Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы составит 2091,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	Повышение качества и эффективности работы;

Развитие материально-технической базы

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за реализацией программы осуществляет главный специалист  администрации Рогаткинского МО  Красноармейского муниципального района на основе ежегодного отчета исполнителя Программы

1. Содержание проблемы

и необходимость разработки программных мероприятий

        Программа разработана в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района от  16.12.2013  № 30 (с изменениями от 25.05.2017 № 18) «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района в целях  улучшения материально-технической базы администрации Рогаткинского МО Красноармейского муниципального района.    Программа определяет цели, задачи и основные направления развития и укрепления материально-технической базы администрации Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района.

2. Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации

Главная цель разработки программы - развитие материально- технической базы администрации  Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

- улучшение условий труда работников;

- развитие информационных технологий;

- обеспечение телефонной и сотовой связью;

- обеспечение интернетом;

- обеспечение наглядным оборудованием;

- обеспечение информационными материалами и оборудованием;

- аттестация АРМ СМЭВ

Реализация мероприятий ведомственной Программы рассчитана на 2024-2026 годы и позволит улучшить работу администрации Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района, создать необходимые условия для предоставления качественных услуг населению Рогаткинского поселения.

3. Система программных мероприятий

Основными направлениями Программы являются:

1. приобретение компьютерной и оргтехники, ремонт;

2. приобретение программного обеспечения;

3. приобретение канцелярских товаров;

4. приобретение запасных частей ;

5. обеспечение наглядным оборудованием;

6. информационными материалами;

7.Доступ к системе  в электронном виде

   по каналам связи  посредством

  телекоммуникационной сети интернет

8. обеспечение межведомственного взаимодействия.

9.Пользование Интернетом

4. Механизм реализации

      Приобретение компьютерной  оргтехники, программного обеспечения, канцелярских товаров, запасных частей, обеспечение телефонной и сотовой связью, интернетом, радио, доступ к системе  в электронном виде    по каналам связи  посредством   телекоммуникационной сети интернет, наглядным оборудованием, информационными материалами будет осуществляться путем размещения заказов в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

6. Организация управления муниципальной программой и

контроль за ходом ее реализации

Управление реализацией муниципальной Программы осуществляет заказчик –администрация Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района.

Исполнители мероприятий ведомственной Программы несут ответственность за их качественное и своевременное выполнение, целесообразное и рациональное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию Программы.

При отсутствии финансирования мероприятий ведомственной Программы исполнители по согласованию с заказчиком вносят изменения в сроки их реализации.

Формы и методы организации управления реализацией ведомственной Программы определяются заказчиком. Помимо основных участников и исполнителей в реализации мероприятий Программы могут участвовать иные исполнители и соисполнители в порядке, установленном действующим законодательством.

Для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации муниципальной Программы заказчик Программы представляет в отдел экономического развития и торговли ежегодно информацию о ходе реализации муниципальной Программы по установленной форме.

В случае внесения изменений в муниципальную целевую Программу заказчик представляет копию документов, свидетельствующих о внесении соответствующих изменений.

Ежегодно заказчик муниципальной Программы в срок до 1 февраля, следующего за отчетным, представляет в отдел экономического развития и торговли отчет о реализации муниципальной Программы в отчетном финансовом году по установленной форме.

Ежегодный отчет о реализации Программы должен содержать:

- общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования;

- перечень завершенных в течение года мероприятий по Программе;

- перечень не завершенных в течение года мероприятий по Программе;

- анализ реализации программных мероприятий и не освоения финансовых средств;

- предложения о привлечении дополнительных источников финансирования, увеличении эффективности при достижении программных целей или прекращении дальнейшей реализации муниципальной Программы.

По результатам рассмотрения отчета о реализации муниципальной Программы отдел экономического развития и торговли администрации Красноармейского муниципального района в соответствии с распоряжением администрации Красноармейского муниципального района от 01.12.2010 №1005-р «Об утверждении Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» проводит оценку эффективности муниципальной программы.

Сведения

об объемах финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие материально-технической базы Рогаткинского МО»

	№ п/п
	 Наименование мероприятия

	В том числе по годам

	Объем финансирования всего
	2024
	2025
	2026

	1.

	Основные мероприятия «Развитие материально-технической базы Рогаткинского МО»

	Всего по муниципальной программе:

	       2133,0
	489,0
	1117,0
	527,0

	1.1
	Изготовление и приобретение баннеров, табличек, стендов

	72,0
	    15,0
	47,0
	10,0

	1.2.
	Исполнение ФЗ № 87 по изготовлению печатей, штампов, стелы и тд…

	35,0
	20,0
	5,0
	    10,0

	1.3.
	Обеспечение услугами связи

	 342,0
	112,0
	115,0
	  115,0

	1.4.
	Обеспечение печатными изданиями

	           18,0
	6,0
	 6,0
	   6,0

	1.5
	Заправка и ремонт картриджей

	   30,0
	8,0
	13,0
	   9,0

	1.6
	доступ к системе  в электронном виде    по каналам связи  посредством   телекоммуникационной сети интернет,

	           75,0
	  25,0
	25,0
	25,0

	1.7
	Приобретение оргтехники (принтеры, МФУ, модемы, клавиатуры, компьютерные мышки, картриджи)и их ремонт;

	   46,0
	13,0
	18,0
	 15,0

	1.8
	Создание, обслуживание официального сайта администрации поселения

	    24,0
	7,0
	10,0
	 7,0

	1.9
	Приобретение (обновление) системного, офисного и прикладного программного обеспечения (сертификаты ключей)

	25,0
	8,0
	8,0
	9,0

	1.10
	Приобретение (обновление) системного, офисного и прикладного программного обеспечения для обеспечения информационной безопасности, программы ТехноКад

	59,0
	19,0
	20,0
	20,0

	1.11
	Приобретение ГСМ

	270,0
	90,0
	90,0
	90,0

	1.12
	Автострахование автомобиля

	19,0
	6,0
	6,0
	7,0

	1.13
	Тех.осмотр автомобиля

	17,0
	5,0
	7,0
	5,0

	1.14
	Тех.осмотр газовых печей , приобретение и установка газового счётчика

	51,0
	18,0
	18,0
	15,0

	1.15
	Приобретение зап. частей,масел для автомобиля, огнетушителей, набор ключей с отвёртками и так далее.

	210,0
	80,0
	80,0
	50,0

	1.16
	Приобретение канц.товаров,символика

	73,0
	18,0
	35,0
	20,0

	1.17
	Приобретение мед.аптечек, лекарственных препаратов и материалов,применяемых  в медицинских целях

	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.18
	Приобретение системы информационно- технического обслуживания «Советник ПРОФ» ДС

	36,0
	   12,0
	12,0
	12,0

	1.19
	Приобретение основных средств

	25,0
	25,0
	0
	0

	1.20
	Пользование «Интернетом»

	200,0
	0
	100,0
	100,0

	1.21
	Ремонт и содержание здания администрации (замена крыши)

	500,0
	0
	500,0
	0